Rio Grande do Sul , 05 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3056

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             84

IDILIO JOSÉ SPERONI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Guilherme Mateus Ribeiro

Código Identificador:36B86511

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 002/2021

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 002/2021. O Município de Sapucaia do Sul
TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que
realizará o Pregão Eletrônico na data e horário que segue:
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N. º
002/2021, cujo objeto é Aquisição de rações para cães e gatos,
adultos e filhotes, para suprir as necessidades do canil Municipal
de Sapucaia do Sul. 18/05/2021 ás 14h00 min. O Edital de
Licitação estará à disposição dos interessados, nos seguintes
endereços eletrônicos:
http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-eletronico/ e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito Municipal

ANTÔNIO VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

Publicado por:
Aline Jacques

Código Identificador:CB09C5A7

FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETULIO VARGAS

AVISO DE AGENDAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 77974/2021 - PERP nº 0075/2021 – PREGÃO
ELETRÔNICOREGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, para o Hospital
Tramandaí, e o SAMU de Sapucaia Do Sul, tipo menor preço por
LOTE. DATA DA DISPUTA: 17/05/2021 às 09:00 horas.

Edital no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou solicitado pelo e-
mail: licitacao@fhgv.com.br

Sapucaia do Sul, 05 de maio de 2021.

TÉRCIO ERANY TEDESCO JÚNIOR
Diretor Geral.

Publicado por:
Rodrigo Costa Gobatto

Código Identificador:959E983E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPERA

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

No uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
Volmar Helmut Kuhn, Prefeito Municipal, torna público a Dispensa
de Licitação nº 1366/2021 com base nos termos do artigo 24,II, da Lei
Federal nº 8.666/93, referente a prestação de serviços de monitoria em
aulas de teatro para os jovens e as crianças do CRAS, com a empresa
Patricia Prediger Horbach.

GABINETE DO PREFEITO, em 04 de Maio de 2021.

VOLMAR HELMUT KUHN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Meda Maria Marx Kuhn

Código Identificador:8E0EACDB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES
PREGÃO Nº 030/2021

Forma: ELETRÔNICA Abertura: 08h00min do dia 17 de Maio de
2021 Tipo: Menor preço POR ITEM Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para fornecimento de MATERIAIS de CONSUMO,
HIGIENE e LIMPEZA de forma parcelada, para uso geral da
Administração Municipal.

O Edital encontra-se disponível no site Licitacon Cidadão (TCE-RS),
www.portaldecompraspublicas.com.br ou através dos e-mails
compras@taquara.rs.gov.br / compras03@taquara.rs.gov.br /
compras02@taquara.rs.gov.br.

Taquara, 04 de Maio de 2021.

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
José Pedro Pineiro Holderbaum

Código Identificador:36EEDAAE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

AVISO DE DISPENSA -
CHAMAMENTO/CREDENCIAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação, da entidade PREFEITURA
MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, no exercício das atribuições
que lhe confere a(o) Portaria nº. 046/2021, de 11/01/2021, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
20/05/2021, às 09 horas, no endereço, Praça Tenente Portela, 23,
Centro - Tenente Portela-RS, análise e recebimento de propostas,
conforme especificado no edital de licitação abaixo descrito.

DATA: 20/05/2021
HORÁRIO: 09h – Horário de Brasília

Processo Licitatório nº 40/2021
Dispensade licitação nº 17/2021 – Chamamento/Credenciamento

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atender o
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela – tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 05 de maio de 2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:554AB972

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021